Cotilo Crown Cup® e InteGrip®
E X AC T E C H CADERA
 Técnica quirúrgica
EQUIPO DE DISEÑO DE NOVATION® CROWN CUP®
Wael K. Barsoum, MD
Cleveland Clinic Foundation
Charles N. Cornell, MD
Hospital for Special Surgery

plantes para la fijación inicial, tal como
se puede ver en la siguiente ilustración.
Fresa
50 mm
Cotilo de prueba
50 mm
TORNILLOS ÓSEOS EXACTECH
Longitud
(mm)
Tornillos Tornillos óseos de
6,5 mm autoterrajantes
Tornillos óseos de 6,5 mm
autoperforantes Alteón
15 N/D 120-65-15 180-65-15
20 N/D 120-65-20 180-65-20
25 SC45-25 120-65-25 180-65-25
30 SC45-30 120-65-30 180-65-30
35 SC45-35 120-65-35 180-65-35
40 SC45-40 120-65-40† 180-65-40†
45 SC45-45 120-65-45† 180-65-45†
50 SC45-50 120-65-50† 180-65-50†
55 SC45-55 120-65-55† 180-65-55†
60 SC45-60 120-65-60† 180-65-60†
65 SC45-65 N/D N/D
70 SC45-70 120-65-70† 180-65-70†
80 N/D N/D 180-65-80†
La geometría del cotilo Novation Crown
Cup en las tallas 40-46 mm difiere de
las tallas estándar 48-68 mm